ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1. ΣΥΣΤΑΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΣΤΟ ΝΑΥΠΛΙΟ124

(Β. Διάταγμα: Ναύπλιο 21 Νοεμβρίου/3 Δεκεμβρίου 1833)
Ἀντιβασιλεία
ΔΙΑΤΑΓΜΑ

Περί συστάσεως Γυμνασίου εἰς Ναύπλιον.
ΟΘΩΝ

ΕΛΕΩ ΘΕΟΥ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Ἀκούσαντες τήν γνώμην τῆς ἐπί τῶν Ἐκκλησιαστικῶν κ.τ.λ.
Γραμματείας τῆς Ἐπικρατείας, ἀπεφασίσαμεν καί διατάσσομεν τά
ἑξῆς:

1. Εἰς Ναύπλιον θέλει ἀνεγερθῆ ἕν Ἑλληνικόν Σχολεῖον καί
ἕν Γυμνάσιον.